1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САКСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ГРИГОРИЯ ДЕМИДОВИЧА ЗАВГОРОДНЕГО»

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г. Д. Завгороднего»)

ПРИКАЗ

    22.09.2022г.                                        г. Саки                                                  № 438

Об утверждении Дорожной карты

инновационного проекта «Формирование

функциональной грамотности как

приоритетное направление развития

образования Республики Крым»

На основании приказа Министерства образования, науки и молодёжи

(Минобразования Крыма) № 258 от 16.02.2022 года «О присвоении статуса

региональной инновационной площадки объединению образовательных

организаций, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым

в сфере образования». в соответствии с приказом МБОУ «Сакская гимназия

им. Героя Советского Союза Г. Д. Завгороднего» №138 от 12.04.2022 года «О

присвоении статуса Инновационной площадки», с целью развития сферы

образования с учётом перспектив реализации приоритетного направления

развития образования Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту инновационного проекта «Формирование

функциональной грамотности как приоритетное направление развития

образования Республики Крым» на 2022-2023 учебный год (Приложение).

2.Рабочей группе по реализации региональной площадки «Формирование

функциональной грамотности как приоритетное направление развития

образования Республики Крым»:

2.1. Осуществить методические мероприятия, связанные с реализацией

Дорожной карты;

2.2. Разместить Дорожную карту на официальном сайте МБОУ «Сакская

гимназия им. Героя Советского Союза Г. Д. Завгороднего».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             Е.В.Ильина

		2022-11-07T13:30:44+0300
	МБОУ "Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г.Д. Завгороднего"
	Я являюсь автором этого документа